
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2011/DD/10920
Del : 29/12/2011
Esecutivo da: 29/12/2011
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Ripetizione servizio di controllo e allontanamento dei piccioni dai mercati di S.Lorenzo e 
S.Ambrogio per l'anno 2012.

     

IL  RESPONSABILE

Premesso che:
 Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34/229 del 20/06/2011, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il  Bilancio  di  previsione  2011,  il  bilancio  triennale  2011/2013 e la  relazione revisionale  e 
programmatica;

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 360 del 31/8/2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il PEG 2011 e sono stati approvati gli indirizzi gestionali a cui le Direzioni devono attenersi;

 Il Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni 
Organizzative nel rispetto delle funzioni previste dall’art. 14 bis del Regolamento sull’Ordinamento degli  
Uffici e Servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di 
competenza;

 per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e 
Servizi  Generali,  è necessario provvedere ad assicurare il  servizio  di controllo e allontanamento dei 
piccioni, con metodi incruenti, dai Mercati Coperti di S. Lorenzo e S. Ambrogio;

Dato atto che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 11899 del 16/12/2005 veniva affidato alla ditta “Bird Control Italy di  

Antinori Alessandra” il servizio sopra indicato, per il solo Mercato di S. Lorenzo, per un periodo di sei  
mesi, servizio poi prorogato, con successivi atti, fino a tutto il mese di Luglio 2011;

 con Determinazione Dirigenziale n. 4170 del 11/5/2007 veniva esteso il servizio in parola al Mercato di 
S. Ambrogio, estensione poi prorogata, con successivi atti, fino a tutto il mese di Luglio 2011;

 con Determinazione Dirigenziale n. 2554 del 14/3/2006 veniva preso atto del conferimento della su citata 
ditta “Bird Control Italy di Antinori Alessandra” nella “Bird Control Italy s.r.l.”;

Valutato opportuno, alla luce dei buoni risultati conseguiti ed in considerazione della necessità di continuare 
a garantire il  mantenimento delle buone condizioni  igienico-sanitarie raggiunte negli  ambienti  interessati,  
provvedere  ad assicurare  il  proseguimento del  servizio  in  parola per l’intero  anno 2012 per  entrambi  i 
Mercati;

 pag. 1



Ritenuto pertanto  di  interpellare,  ai  sensi  dell’art.  7,  c.  2,  allegato  1,  lettera  P  e  dell’art.  10,  c.  3  del 
Regolamento delle  Spese  in  Economia,  la  predetta  “Bird  Control  Italy  s.r.l.”,  la  quale  con  nota in  data  
16/11/2011 ha manifestato la propria disponibilità a mantenere, per tutto l’anno 2012, gli stessi prezzi, patti e 
condizioni contrattuali in essere già dall’anno 2005, rimettendo un preventivo di spesa, per la proroga del 
servizio in parola, conservato in atti presso l’ufficio proponente, di € 1.191,66= mensili, inclusa IVA al 21%;

Valutato congruo, sia in relazione alla tipologia del servizio che ai prezzi di riferimento, l’importo del suddetto  
preventivo e ritenuto pertanto procedere al finanziamento della spesa complessiva di € 14.299,92= inclusa 
IVA al 21%, che graverà sul Capitolo di Bilancio 39300, Esercizio Finanziario 2012;

Rilevato che sulla presente Determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità  
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale ai sensi del comma 2 dell’art. 14 bis sopra citato;

Visti:
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
 il D.Lgs 12/04/2006, n. 163;
 l’art.  81,  comma  3,  dello  Statuto  del  Comune  di  Firenze,  sulla  immediata  esecutività  delle 

Determinazioni;
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1) Di ripetere il  servizio di controllo e allontanamento dei piccioni, con metodi incruenti, dai Mercati  
Coperti di S. Lorenzo e S. Ambrogio, per tutto l’anno 2012, con la ditta “Bird Control Italy s.r.l.” di 
Firenze  –  Viale  Calatafimi  58  Firenze  –  P.IVA  05605080489  (codice  fornitore  30827),  attuale 
affidataria dello stesso, per un importo complessivo di € 14.299,92=, inclusa IVA al 21%.

2) Di  impegnare  a  favore  della  predetta  “Bird  Control  Italy  s.r.l.”,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa, 
sull’Esercizio Finanziario 2012, la somma di €  14.299,92= inclusa IVA al 21% che farà carico al 
Capitolo di Bilancio 39300 (codice Siope 1314, C.I.G. ZC90277ED8).

Firenze, lì 29/11/2011
Il Responsabile Proponente

Donatella Pioli

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 28/12/2011
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


